
P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 13:10,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  28-07-17 Numero  95

Oggetto: Integrazione e parziale modifica della delibera di Giunta Comunale n.50
del 5.5.2017 avente ad oggetto "Atto di indirizzo per gestione asilo nido V.Lempa
periodo 1° Settembre 2017 - 31 Luglio 2018".



RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n.50 del 5.5.2017 con la quale
venivano impartite le direttive per l’affidamento della gestione dell’Asilo Nido di Villa
Lempa per il periodo 1° Settembre 2017 – 31 Luglio 2018;

PRESO ATTO del perfezionamento del  finanziamento regionale, che consente il
prolungamento dell’orario e della conseguente lievitazione dell’importo da porre a base
d’asta;

DATO ATTO del recente avvicendamento al vertice dell’Ufficio Affari Sociali e della
conseguente ricostruzione dei costi del servizio gestione asilo nido comunale, effettuata
dall’attuale responsabile del servizio;

VALUTATO di indire la procedura di affido della gestione a mesi 21, dal 1° Novembre
2017 al 31 Luglio 2019, al fine di gestire con continuità progetti regionali già finanziati;

 CONSIDERATO opportuno, in ragione anche dell’urgenza, di impartire le direttive atte
ad indire la procedura di affidamento del servizio  il cui importo   rideterminato di spesa è
stimato  in € 117.600,00 circa per mesi 21;

RITENUTO, pertanto, di dover conferire mandato al Responsabile dell’Area
Amministrativa affinchè attivi le procedure secondo le modalità di legge,  per
l’affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido comunale secondo le direttive sopra
riportate e, quindi, la prosecuzione del servizio anche per il mese di agosto;;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;
VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi ed accertati nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di dare atto che l’importo stimato per 21 mesi (dal 1° novembre 2017 al 31 luglio1)
2019) del servizio è di €117.600,00 circa  oltre l’I.V.A.;

di dare atto che – in ragione della necessità di indire procedura di evidenza2)
pubblica per l’affidamento  del servizio – è demandata al responsabile competente  la
predisposizione degli atti per la proroga tecnica, nelle more degli esiti delle procedure
di gara;
di demandare alla Centrale Unica di Committenza, prevista dall’art. 23-ter,3)

comma 1, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90 convertito con modificazioni, della
legge 11 agosto 2014 ,n. 114, l’espletamento della gara;

di dare atto che la spesa derivante dal presente atto troverà copertura nell’apposito4)
capitolo di bilancio che sarà individuato con successivo provvedimento del
Responsabile del Servizio;



di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il5)
presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


